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PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Dubnové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 15. dubna 2016. 
Uzávěrka všech příspěvků je

v pátek 1. dubna 2016 v 18 hodin.

Únor plný operativních tréninků
Se začátkem února jsme se, letos poprvé, vydali 
do Nového Města na Moravě. Dospělácké kate-
gorie tu soutěžily při svém třetím pohárovém zá-
vodě s hromadným startem a ve sprintu. Na start 
dobře připravených tratí se postavilo 8 jílovských 
sportovců. Výborně své závody zajel přede-
vším Milan Novotný, který získal v obou dnech 
bronzové medaile. Dobře se ale ukázali i ostatní 
- Natálka Bártová, Zdeněk Trpišovský s bratrem 
Tomášem nebo František Rychnovský. I když ří-
káme, že jsme se zase trošku zlepšili, v přímých 
soubojích se špičkou startovního pole na trati 
cítíme nedostatky především v táhlých stoupá-
ních. Pečlivým rozborem a porovnáním poříze-
ných videí jsme našli nepatrný rozdíl v technice 
jízdy, na jehož odstranění jsme začali intenzivně 
pracovat. Po suché přípravě v tělocvičně jsme 
mohli v nácviku pokračovat na sněhu.
Současně se naše žactvo chystalo k účasti v od-
loženém závodě ze začátku ledna. Ve druhém 
únorovém týdnu jsme proto odjeli do Letohradu 
na pohárový závod dětí klasickou technikou. Ta 
je vždy takovou loterií v mazání lyží. Není jedno-

duché připravit lyže na několik druhů umělého 
i přírodního sněhu tak, abychom mohli s klid-
ným svědomím postavit děti na start.  Ale poved-
lo se. Žáci se ve startovním poli bili o svá umístění 
a i díky dobrým střelbám bojovali o cenné body. 
Nejvíc se prosadila Verča Bártová. Také díky bez-
chybným střelbám se po oba dny udržela na vý-
borných 18. příčkách. I ostatní závodníci podali 
výkony, které nás v průběžné soutěži družstev 
udržely na pěkném 15. místě. Proto jsme odsud 
nemuseli odjíždět s pocitem neúspěchu.
Po týdnu volna jsme odjeli, znovu se žactvem, na 
mistrovství republiky do Nového Města na Mo-
ravě. Z našich se sem nominovala Verča Bártová, 
Nina Rambová a Šimon Škaloud. Počasí přálo 
pořadatelům, protože mohli několik nocí zasně-
žovat, aby pro děti připravili hodnotný závod. 
Sobotní sprint nebo spíše střelby, byly pozname-
nané nárazovým větrem, což ale ve Vysočina aré-
ně není neobvyklé. I přes drobný zdravotní han-
dicap se docela dařilo Verče Bártové. V neděli ji 
svým zlepšením doplnila i Nina se Šimonem, kte-
ří ukázali, že se dokáží poprat i o lepší výsledky.

A to byl konec závodní zimy pro děti. V celkovém 
hodnocení jednotlivců obsadila naše nejlepší 
24. místo Verča Bártová, 39. místo Šimon Škaloud 
a 41. místo Nina Rambová. Společně s ostatními 
získali 15. místo v pohárové soutěži družstev žac-
tva. Možná se tento výsledek někomu nemusí 
úplně zamlouvat. A i děti znají své rezervy. Přesto 
je to při objektivním zhodnocení vlivu průběhu 
zimy dobrý výsledek a ve srovnání s loňským ob-
dobím i zlepšení.
V době uzávěrky tohoto čísla Jílovské sovy jsme 
též na posledním mistrovském závodě s doros-
tem a dospělými. O posledních výsledcích letoš-
ní zimy a konečném umístění v klubové soutěži 
biatlonu 2015/2016 vám napíšeme příště.

      Miba

foto: archiv Biatlon Jílové

foto: archiv Biatlon Jílové
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Zastupitelstvo města Jílové 
dne 16. 2. 2016 mimo jiné:

Rada města Jílové 
dne 24. 2. 2016 mimo jiné:

NEJLEVNĚJŠÍ JE BIOODPAD 
KOMPOSTOVAT NA ZAHRADĚ

Vzalo na vědomí: 
• Zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
9. zasedání ZMJ dne 16. 2. 2016
• Zápis z jednání Finančního výboru, které se 
konalo dne 27. 1. 2016
• Zápisy z jednání Kontrolního výboru, která 
se konala ve dnech 8. 12. 2015 a 20. 1. 2016
• čerpání rozpočtu města Jílové k 31. 12. 2015

• návrh na spoluúčast města Jílové na dotač-
ním titulu Ústeckého kraje na výměnu zasta-
ralých zdrojů tepla, která by spočívala v pří-
spěvku města ve výši 5 % pro žadatele.

Schválilo:
• doplnění Jednacího řádu Zastupitelstva 
města Jílové

• ustanovení pracovní skupiny za účelem 
vypracování návrhu nového Jednacího řádu 
Zastupitelstva města Jílové, který bude před-
ložen do příštího jednání ZMJ.

Neschválilo:
• finanční spoluúčast města Jílové na dotová-
ní výměny kotlů v rámci kotlíkových dotací 
administrovaných Ústeckým krajem.

Projednalo záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (záměry 
prodejů, prodeje, způsoby ocenění, kupní 
smlouvy, bezúplatný převod, aj.).

Schválila:
• uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi měs-
tem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 
01 Jílové, IČ 00261408 a statutárním městem 
Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 
Děčín IV – Podmokly, IČ 00261238, jejíž před-
mětem je přenesení výkonu státní správy 
– agendy speciálního stavebního úřadu pro 
stavbu místní komunikace, na obec s rozšíře-
nou působností
• dokument Požární řád Jílovského zámku ze 
dne 22. 2. 2016 zpracovaný Ing. Janem Rou-

dem – odborně způsobilou osobou v oboru 
požární ochrany, v rámci komplexní doku-
mentace požární ochrany pro město Jílové 
a Městský úřad Jílové 
• vyhovět žádosti Spolku Lungta, Dlouhá 
2/609, 110 00 Praha 1, IČ 67775845 o připo-
jení města Jílové do mezinárodní kampaně 
„Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 
dne 10. 3. 2016, a to v souladu se zákonem 
č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů 
České republiky.

Ing Radka Tomanová, tajemnice MÚ

SVOZ ODPADŮ 
NA VELIKONOČNÍ 
PÁTEK
Ačkoliv je Velký pátek 25. 3. 2016 od loň-
ského prosince oficiálním státním svát-
kem, bude tento den probíhat řádný svoz 
odpadů včetně svozu pytlů s tříděným 
odpadem (tzn. žlutých pytlů s papírem 
a plastem, oranžových pytlů s tetrapaky).

(OSMŽP)

Bioodpad je cenná složka komunálního odpa-
du, ze které je možné při správném zacháze-
ní získat kvalitní, dobře využitelný kompost. 
Nejlepším a nejekonomičtějším řešením je 
předcházet vzniku odpadů (tzv. prevence). 
Nakládání s odpady stojí nemalé peníze, pro-
to platí, že nejlepší odpad je žádný odpad. To, 
co lidé neodloží na místa určená jako odpad, 
nemusí obec řešit. Nejvýhodnějším řešením 
je tedy domácí kompostování, při kterém se 
bioodpad rozkládá za přístupu vzduchu po-
mocí bakterií, plísní, kvasinek a dalších živých 
organismů. Organická hmota se přepracová-
vá a tleje, čímž vzniká při správném postupu 
domácí kompost.

V Jílovém probíhá sběr bioodpadu do spe-
ciálních hnědých nádob, které se vyvážejí 
v sobotu dle odpadového kalendáře (26. 3., 
9. 4., 23. 4., 7. 5., 21. 5., 4. 6., 18. 6., 2. 7., 16. 7., 
30. 7., 13. 8., 27. 8., 10. 9., 24. 9., 1. 10., 
8. 10., 15. 10., 22. 10., 29. 10., 5. 11., 12. 11., 
19. 11.). Bioodpad je odvážen svozovým vo-
zidlem Technických služeb Děčín a.s. na kom-
postárnu do Modlan k dalšímu zpracování 
(kompostování). V roce 2015 bylo ve městě 
rozmístěno 527 ks nádob na bioodpad, ze 

POZVÁNKA
na 10. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 
které se bude konat v úterý 12. 4. 2016 v 1. pa-
tře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

kterých se svezlo 250 tun bioodpadu. Měs-
to za bioodpad v hnědých nádobách platí 
podle svezeného množství, v roce 2015 či-
nily celkové náklady 645 198 Kč.

Do nádoby na bioodpad patří: bioodpad 
z údržby zeleně (listí, tráva, zbytky rostlin, 
kousky větví keřů i stromů, piliny, dřevěný 
popel, spadané ovoce prokládané trávou) 
a bioodpad z kuchyně (zbytky zeleniny 
a ovoce – okrajky z brambor, mrkve, okusky 
jablek apod., čajové sáčky, kávová sedlina, 
skořápky z vajec). Občané, kteří mají zájem 
o nádobu na bioodpad, mohou o ni požá-
dat na Městském úřadu Jílové, odbor sprá-
vy majetku a životního prostředí, p. Petra 
Drugová, tel. 412 557 727, e-mail: odp@
mujilove.cz. 

Od 21. 3. do konce listopadu bude ve sběr-
ném dvoře umístěném ve výkupně Kovošro-
tu Group CZ a.s., Nábřeží 107, Jílové k dispo-
zici velkokapacitní kontejner na odkládání 
biologického odpadu rostlinného původu. 
V roce 2015 bylo prostřednictvím kontejneru 
odvezeno 5 tun bioodpadu, náklady na svoz 
činily 16 199 Kč.

Do kontejneru na bioodpad lze odložit: bio-
odpad z údržby zeleně (listí, tráva, zbytky 
rostlin, větve keřů i stromů, piliny, spadané 
ovoce v příměsi s trávou apod.).  (OSMŽP)

Obnovení  Žádosti 
o přidělení  bytu 
pro rok 2016
Dle Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospo-
daření s byty a prostory sloužícími podnikání 
v objektech ve vlastnictví města Jílové musí 
žadatel každoročně svou žádost o přidělení 
bytu obnovit. Pro rok 2016 je nutné žádost 
obnovit nejpozději do 31. 3. 2016. 
Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt 
je možné stáhnout z webových stránek měs-
ta Jílové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzved-
nout na Městském úřadě Jílové, odbor správy 
majetku a životního prostředí, 2. patro, dveře 
č. 32, paní Stuchlíková. Po vyplnění žádost 
odevzdejte v podatelně Městského úřadu Jí-
lové nebo zašlete poštou na adresu: Městský 
úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu 
nejpozději do 31. 3. 2016 neobnoví, bude 
k 1. 4. 2016 vyřazen ze seznamu žadatelů 
o byt.  OSMŽP – Stu
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Setkání mladých hasičů se členy 
Jednotky SDH Jílové – Modrá 

SLOUPEK MP
5. 2. 2016 ve 14.10 hod. stráž-
níci zasahovali na autobusové zastávce 
u Lidového domu, kde došlo k pohoršo-
vání obyvatel opilým mužem.
Hlídka MP ho ztotožnila, vysvětlila mu, 
jakého protiprávního jednání se do-
pouštěl, a na místě mu uložila blokovou 
pokutu. Poté se muž odebral do místa 
bydliště.
6. 2. 2016 v 0.40 hod. bylo oznámeno na 
služebnu MP Jílové loupežné přepadení 
u restaurace Pod lesem. Zde bylo poško-
zenému pod pohrůžkou násilí odcizeno 
cca 1 600 Kč dvěma neznámými muži. 
Poškozený byl poučen o dalším postupu 
a věc předána na OO PČR Děčín.
11. 2. 2016 v 10.47 hod. hlíd-
ka řešila pohyb ovcí v areálu 
MŠ Sovička - ovce byly ode-
hnány do své ohrady.
13. a 16. 2. 2016 hlídka ře-
šila nezabezpečená vozidla 
v ulici Školní - odemčené 
vozidlo, otevřené okénko. 
Strážníci MP zjistili majitele 
a upozornili je, aby si svá vo-
zidla zabezpečili.
20. 2. 2016 v 7.30 hod. bylo hlídce MP 
oznámeno, že došlo k dopravní nehodě 
a usmrcení srny v Modré u Plastimatu. 
Hlídka po dojezdu na místo prováděla 
usměrňování  dopravy do příjezdu do-
pravní policie a poté informovala místní 
myslivecké sdružení o usmrcené srně.
27. 2. 2016 v 1.23 hod. oznámila obslu-
ha restaurace Rudý dům, že jim tam pan 
P. B. ničí majetek. Než na místo dorazila 
hlídka MP Jílové a PČR, dotyčný utekl. 
Hlídky provedly pátrání po jim známé 
osobě, ale bezvýsledně. Celou záležitost 
si převzala OO PČR Děčín.
28. 2. 2016 v 0.59 hod. oznámila žena 
z domu v ulici Oblouková, že je fyzicky 
a psychicky napadána přítelem. Po do-
jezdu hlídky na místo se zde již nachá-
zela pouze oznamovatelka, její přítel 
byl pryč. Oznamovatelka byla poučena 
o dalším možném postupu v dané zále-
žitosti a hlídka z místa odjela.

V měsíci únoru hlídky MP řešily dopravu 
(parkování, měření rychlosti, vjezdy do 
zákazů), venčení a uklízení po domácích 
mazlíčcích.

Dále chceme upozornit spoluobčany, 
že v případě vašeho nedovolání se na 
služební telefon MP Jílové je možno ne-
chat zprávu v hlasové schránce a hlídka 
bude reagovat ihned po vyslechnutí 
vaší zprávy.

Václav Bína, strážník MP Jílové

Události za únor
Hasiči hlásí...
Dne 11. 2. 2016 provedla Jednotka SDH Jílo-
vé - Modrá společně s profesionální jednotkou 
z Děčína výjezd do Jílového - Martiněvsi, odkud 
byl na linku tísňového volání (150) oznámen 
výskyt kouře vycházejícího z lesního porostu. 
V době příjezdu hasičů se na místě události na-
cházela hlídka MP Jílové spolu se zaměstnanci 
děčínských lesů, kteří zde prováděli pálení klestí. 
Událost byla uzavřena jako planý poplach.   

Dne 14. 2. 2016 likvidovala Jednotka SDH Jí-
lové - Modrá společně s profesionální jednotkou 
z Děčína uniklé provozní kapaliny z osobního vo-
zidla. Šlo o zásah většího rozsahu, kdy několik ři-
dičů dostalo na kluzké vozovce smyk. Událost se 
stala v neděli v ranních hodinách na silnici 1/13 
v úseku Modrá, směr Děčín až do Martiněvsi. 
Na místě také zasahovala městská policie, která 
usměrňovala dopravu.

Dne 16. 2. 2016 skončila odpolední jízda osobní-
ho vozu značky Škoda favorit nárazem do sloupu. 
Ke karambolu došlo před druhou hodinou odpo-
lední na silnici 1/13 v Modré. Řidič jedoucí smě-
rem do Libouchce vjel do protisměru a skončil 

mimo vozovku. Na místě zasahovala záchranná 
služba, která převezla spolujezdkyni a malé dítě 
do nemocnice. Žena si podle dostupných infor-
mací stěžovala na bolest v oblasti břicha a dítě 
bylo převezeno z preventivních důvodů. Na mís-
tě dále zasahovala městská policie a PČR. Přesné 
příčiny nehody jsou nyní v šetření. Podle neofici-
álních informací šlo o mikrospánek řidiče.

Dne 17. 2. 2016 byl v ranních hodinách na lin-
ku tísňového volání (150) opět nahlášen výskyt 
kouře z lesního prostu mezi Jílovým a Děčínem. 
Před výjezdem hasičů bylo zjištěno, že se jedná 
o lokalitu s nahlášeným pálením klestí. Událost 
byla uzavřena jako planý poplach.

Dne 29. 2. 2016 krátce po půl deváté ráno 
byla na linku MP Jílové oznámena podezřelá ne-
známá látka, která se nacházela v bezejmenné 
stoce u fotbalového hřiště v Kamenci. Na místo 
okamžitě vyjeli hasiči z Jílového - Modré, strážní-
ci MP Jílové a PČR. Celá věc je nyní v šetření. Na 
místě bylo také kontaktováno povodí Ohře. 

Pavel Mošner, Tomáš Straka 
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foto: Tomáš Straka

foto: archiv Jednotky SDH Jílové - Modrá 

Dne 21. 2. 2016 proběhlo první z řady plá-
novaných setkání mladých hasičů SDH 
Jílové - Modrá a členů Jednotky SDH Jí-
lové - Modrá. Členové jednotky provedli 
děti prostory hasičské zbrojnice a dále 
jim představili techniku a další prostředky 
požární ochrany, kterými disponují. Hlav-

ním cílem těchto společných setkání je 
namotivování mladých hasičů pro zvýšení 
zájmu o práci hasiče a zároveň vytipování 
vhodných budoucích nástupců pro posí-
lení a generační obměnu členů jednotky 
SDH našeho města.   

Pavel Mošner – velitel Jednotky SDH Jílové - Modrá 

foto: Milan Markovič 
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REFLEXNÍ PRVKY

Uzavření MC Sovička

Vyjádření stavebního úřadu

Chodíte večer po krajnicích neosvětlených sil-
nic? Tak máte nejvyšší čas pořídit si reflexní pás-
ky.  Od soboty 20. února totiž vstoupila v plat-
nost novela zákona o silničním provozu, podle 
které mají chodci povinnost nosit reflexní prvky. 
Neoznačeným chodcům hrozí až 2 500 korun 
pokuty. Policisté ale ujišťují, že zpočátku budou 
jen upozorňovat a reflexní pásky sami rozdávat. 
O povinnosti nosit od 20. 2. 2016 na neosvětle-
ných místech reflexní prvky informuje na svém 
webu Ministerstvo dopravy. To též zveřejnilo 
odpovědi na nejčastější dotazy, které se této no-
vinky týkají.

Proč se tato povinnost zavádí?
Cílem je především prevence vážných a smrtel-
ných nehod, způsobených tím, že chodec nebyl 
na silnici dostatečně viditelný. Mezi roky 2012 - 
2015 zemřelo na silnicích 523 chodců, z toho 303 
v noci. Jenom v minulém roce takto zemřelo 72 
lidí, kteří nebyli v noci vidět.
Řidič, který v noci potká chodce v černém oble-
čení, má zhruba 18 metrů na adekvátní reakci. Při 
rychlosti kolem 70 km/h má tak pouhou necelou 
vteřinu na provedení příslušného manévru a od-
vrácení srážky. Pokud je ale chodec vybaven re-
flexním prvkem, zvyšuje se vzdálenost, na kterou 
je řidič schopen rozeznat chodce (reflexní před-
mět) až na 200 metrů.

Kdy a kde mám povinnost reflexní prvky nosit?
Mít na sobě reflexní prvek je pro chodce povinnos-
tí tehdy, když se pohybuje mimo obec za snížené 
viditelnosti (tedy nejen v noci, ale i za šera, mlhy 
apod.) po krajnici nebo po okraji vozovky v místě, 
které není osvětleno veřejným osvětlením.

Znamená to, že musím nosit reflexní vestu?
Ne, rozhodně nemusíte nosit reflexní vestu. Stačí 
kvalitní doplněk z retroreflexního materiálu vý-
razné barvy (např. žlutá, světle zelená, oranžová 
atd.). Jako ideální se tak nabízí například reflexní 
pásek umístěný na noze nebo ruce (ideálně na 
obou končetinách) směrem do vozovky. Pásek 
můžete nosit pohodlně u sebe v kapse nebo taš-
ce, kde vám nezabere příliš místa a použít ho až 
v případě potřeby. Dostatečný je například i re-
flexní prvek, který je součástí oblečení, batohu či 
tašky, pokud je dostatečně viditelný pro ostatní 
účastníky silničního provozu.

Kde mohu reflexní doplňky koupit a kolik stojí?
Reflexní doplňky seženete například v papírnic-
tvích, prodejnách se sportovními potřebami, 
často je seženete i v klasickém supermarketu, 
v prodejnách domácího zboží, v trafice, na poš-
tě nebo na čerpací stanici. Cena jednoduchých 
reflexních prvků se pohybuje zhruba kolem 30 
korun.

Jaký mi hrozí postih, v případě že povinnost 
poruším?
V případě porušení této povinnosti hrozí pokuta 
v rozmezí od nuly do 2 000 korun na místě blo-
kově, od 1 500 do 2 500 korun ve správním řízení. 
Místo udělování sankcí však policejní hlídky bu-
dou lidem spíše domlouvat a rozdávat jim reflex-
ní pásky a tašky, aby příště zákon neporušovali 
a pohybovali se na silnici bezpečněji.
Například v Jílovém je povinnost nosit re-
flexní prvky z Jílového do Bynova, tedy na 
konci města v Martiněvsi a dále z Jílového na 
Sněžník.

Tomáš Straka a (ika)

Na zviditelňování chodců Policie ČR dlou-
hodobě spolupracuje s oddělením BESIP 
Ministerstva dopravy ČR v rámci kampaně 
„Vidíme se?“ a i s dalšími subjekty. Reflexní 
materiály jsou však výhradně určeny do pří-
mého výkonu služby, tedy aby je dopravní 
policisté v terénu měli k dispozici všude tam, 
kde nevybaveného chodce spatří a budou 
ho moci hned na místě takovým materiálem 
vybavit, aby přispěli k ochraně jeho zdraví 
a života. Policie ČR proto nemůže vyhovět 
požadavkům občanů České republiky, kteří 
se osobně či písemně domáhají vydání re-
flexních materiálů na jednotlivých služeb-
nách policie. Reflexní materiály jsou běžně 
dostupné v obchodní síti.

pplk. Mgr. Zuzana Pidrmanová, 
koordinátorka prevence PP ČR

Vážení rodiče, přátelé vašeho mateřského cen-
tra, velmi si vážíme vaší podpory a zájmu o vy-
užívání služeb v Sovičce. Ta dnes plně funguje, 
nabízí řadu zajímavých a věříme, že pro vás i uži-
tečných služeb. A to i díky podpoře místní samo-
správy. Město Jílové je našim nepostradatelným 
partnerem, bez kterého by Sovička nemohla 
roztáhnout svá křídla. Bohužel jsme ale nuceni 
na několik měsíců Sovičku uzavřít. Paradoxně vi-
nou pracovnice MÚ Jílové. Ale nikoliv jeho samo-
správné části, ale části vykonávající státní správu, 
na kterou představitelé města nemají vliv. 
Úřednice stavebního úřadu Světlana Fotrová to-
tiž de facto rozhodla, že je Sovička nebezpečná. 
V minulosti bylo v prostorách centra provozová-
no fitness, po jeho odchodu ale nedošlo k povo-

lení změny užívání. Úřednice Světlana Fotrová 
vše zaštiťuje naléhavou ochranou veřejného 
zájmu. V jejím rozhodnutí se bohužel již nedo-
čteme, čím provoz mateřského centra onen na-
léhavý veřejný zájem ohrožuje. Smíchem dětí? 
Spokojenými maminkami? Nevíme. Provoz cen-
tra nijak neohrožoval a neohrožuje zdraví jeho 
návštěvníků nebo lidí v něm pracujících ani ničí 
majetek. Podle našeho názoru se jedná o čistě 
byrokratické rozhodnutí nemající nejmenší opo-
ru v realitě. V zákoně však bohužel ano.
Město Jílové, jako vlastník budovy, podal proti 
rozhodnutí úřednice Fotrové odvolání na kraj-
ský úřad. To ale bohužel nemá odkladný účinek. 
Namítá v něm především nepřiměřeně krátkou 
dobu na nápravu zjištěných chyb. A to přesto, že 

praxe na jiných stavebních úřadech bývá zcela 
odlišná. Za tři týdny toto opravdu není možné 
vyřídit.
Je také vidět, nakolik kvalitně pracovníci sta-
vebního úřadu svou práci odvádí. O výpůjčce 
prostor mateřského centra rozhodla rada měs-
ta. A každý návrh na usnesení dostávají k dis-
pozici všichni vedoucí odborů, tedy včetně sta-
vebního úřadu. Je s podivem, že tehdy stavební 
úřad nevznesl proti zápůjčce žádné námitky. 
Můžeme se jen domnívat, co vedlo úředníky 
stavebního úřadu k prozření a vydání takového 
rozhodnutí.
Věříme, že nám zachováte přízeň a vrátíte se 
k nám, až znovu otevřeme. Jedno neomalené 
a svévolné rozhodnutí úředníka státní správy 
nesmí zničit roky usilovné práce desítek dobro-
volníků, kteří dali Sovičce duši a život. 

Saša Vanžura, Marie Králová 

Stavební úřad je správní orgán, který je povi-
nen postupovat v souladu s právními předpi-
sy a zároveň mj. vykonávat soustavný dozor 
nad zajišťováním ochrany veřejných zájmů.
Veřejným zájmem dle § 132 odst. 3 písm. b) 
stavebního zákona je požadavek, aby stavba 
byla užívána jen k povolenému účelu. Ten-
to požadavek není dále ničím podmiňován 
(např. nebezpečností, možností ohrožení 
apod.), jak se někteří z neznalosti zákona 
domnívají.

Stavební úřad se o provozování mateřského 
centra v provozovně „fitcentrum“ v budově 
č.p. 312 – Za Koupalištěm, Jílové, která je ve vlast-
nictví Města Jílové, dozvěděl až od pracovníků 
MěÚ Jílové počátkem letošního roku, na základě 
jejich dotazů v souvislosti s přípravou materiálu 
do RMJ. Tvrzení, že stavební úřad o užívání MC ve 
výše uvedených prostorách věděl, je tak neprav-
divé a ničím nepodložené. 
Stavební úřad dne 26. 1. 2016 v souladu se sta-
vebním zákonem vykonal v provozovně kontrol-

ní prohlídku z důvodu ověření zjištěných skuteč-
ností (výzva k účasti na kontrolní prohlídce byla 
Městu Jílové doručena dne 18. 1. 2016). 
Pokud stavební úřad zjistí při kontrolní pro-
hlídce závadu, kterou v tomto případě uží-
vání stavby k jinému než povolenému účelu 
bezesporu je, pak je povinen zajistit zjednání 
nápravy, tedy aby stavba byla užívána pouze 
k povolenému účelu a stanoveným způso-
bem. Okamžité pozastavení výkonu proti-
právní činnosti (pozastavení činnosti MC) je 
jediným možným způsobem, jak ochránit 
veřejný zájem, který lze především spatřovat 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY

Návštěva předškoláků 
v expozici Rajské ostrovy

Exkurze do Terezína

Holokaust

FINANČNÍ 
GRAMOTNOST

Třída předškoláků se vydala do děčínské ex-
pozice Rajské ostrovy na program „Ekohrátky“.  
V tomto programu se děti blíže seznámily s eko-
systémem lesa. Na interaktivní tabuli se dozvě-
děly o přírodě a také o tom, jak se k ní mají cho-
vat. Prožitkovým učením rozdělovaly věci, které 
do lesa nepatří. Dále tyto věci třídily do barev-
ných popelnic. Na konci výukového programu 

si děti pohladily outloně jménem Béďa, hady se 
jmény Korálek, Uzlík a potkana. Program byl pro 
děti velmi naučný.
Zároveň bychom si vás dovolili touto ces-
tou pozvat na výstavu velikonočních lepo-
rel v prostorách Jílovského zámku v období 
7. - 31. 3. 2016. 
 Martina Vasiliaková

Ve čtvrtek dne 18. 2. 2016 se žáci 9.A a 8.A zú-
častnili exkurze do Terezína.
Zde jsme navštívili Malou pevnost, Muzeum 
ghetta, Magdeburská kasárna, márnici, kolum-
bárium a krematorium.
V Malé pevnosti nás paní průvodkyně blíže 
seznámila s historií samotné pevnosti i města 
Terezína. Než jsme vešli do hlavní části naší pro-
hlídky, uvítal nás nápis „ARBEIT MACHT FREI“, 
pod kterým prošel každý, kdo byl do pevnosti 
násilně deportován. Poté jsme zamířili na dvůr, 
kde byly samotky; v jedné z těch nejhorších byl 
za nepředstavitelných podmínek vězněn i aten-
tátník Gavrilo Princip. Paní průvodkyně nás pak 
zavedla na místo, kde se pralo oblečení neboli 
odvšivárny. Provedla nás také půlkilometrovým 
tunelem, který vedl na popraviště. Nakonec jsme 

si prohlédli ženské oddělení.  V Muzeu ghetta 
byly vystaveny různé relikvie po lidech, kteří byli 
vězněni v Malé pevnosti. 
V Magdeburských kasárnách jsme si prohlédli 
přesnou repliku pokoje, v jakém dočasně přebý-
vali Židé před transportem do Osvětimi a dalších 
koncentračních táborů. V ghettu se dařilo kultu-
ře a zde jsme viděli tuto tvorbu. 
Konečnou zastávkou bylo krematorium, místo, 
kde jsou umístěny původní spalovací pece, kam 
se ukládala mrtvá těla lidí ke zpopelnění. Na pa-
mátku těchto obětí nelidských hrůz, které s se-
bou 2. světová válka přinesla, jsme mohli zapálit 
svíčku. Město Terezín a všechny objekty většina 
z nás navštívila poprvé a tato exkurze pro nás 
byla poučným a současně nezapomenutelným 
zážitkem.   Hana Mužíková a Kristýna Ročková

Dne 9. 2. 2016 se žáci 9. ročníku ZŠ Jílové zúčast-
nili přednášky pana ředitele Mgr. Karla Rajchla, 
který nás blíže informoval o HOLOKAUSTU.      
Náplní přednášky bylo žáky seznámit s událost-
mi, které se staly během 2. světové války. 
Největší hrozbou byl koncentrační tábor Osvětim 
Březinka. Tábor byl rozdělen na 3 části: první byla 
určena pro personál, který tvořili němečtí a ukra-
jinští pracovníci, ale také židovští vězni, kteří zde 
pracovali v tesařských a kovářských dílnách. Dru-
hou část tvořily prostory pro přijímání a shroma-

Dne 26. 2. 2016 se žáci 9.A společně s žáky 
8.A zúčastnili přednášky pana Michala Justa, 
který je ředitelem pobočky RAIFFEISENBANK 
v Teplicích. Seznámil nás s problematikou 
finanční gramotnosti, abychom „nenaletěli“ 
každému druhému podvodníkovi. Dozvěděli 
jsme se, jaký je rozdíl mezi kreditní a debetní 
kartou. Kreditní karta slouží k nákupu. Výho-
dou je, že při útratě můžete část finančních 
prostředků získat zpět. Na každém nákupu 
ušetříte 2 %. Za celý měsíc nastřádáte kolem 
500 Kč na kartě. Debetní karta má tu výho-
du, že vás pustí jen do částky, kterou máte 
na účtu. Pokud ztratíte debetní kartu, je vaše 
újma hrazená z pojistky.  INKASO slouží ke str-
hávání peněz z našeho účtu - pokud to dovo-
líme.  Pomocí SIPA zaplatíme nájem, elektřinu, 
vodu atd.  Dále jsme byli poučeni o půjčkách. 
Nejdůležitější je si pamatovat, že bychom si 
neměli brát půjčky na hlouposti, například na 
dovolenou, auto, dárky atd. Spořicí účet má 
úrok 1,3 %. Při vkladu 100 000 Kč tak ročně 
získáme 1 300 Kč. Z termínovaných vkladů 
nemůže člověk po dobu 3 let vybrat žádné 
peníze, jinak se platí pokuta. Součástí výkladu 
pak byla i další důležitá poučení o světě finan-
cí a bankovnictví. 
Za to všechno panu Michalovi Justovi ještě 
jednou děkujeme.

Hana Mužíková a Kristýna Ročková
žďování vězňů. Ve třetí části byl vyhlazovací pro-
stor, ve kterém byly umístěny plynové komory, 
hromadné hroby a hranice na kremaci obětí. 
V koncentračním táboře Osvětim Březinka půso-
bil fanatický doktor Josef Mengele, přezdívaný 
„Anděl smrti“. Ten měl mimo jiné za úkol rozdě-
lovat přijíždějící lidi do dvou zástupů. Vpravo šli 
slabší jedinci - ženy, děti, starci a nemocní. Všich-
ni tito lidé byli odesláni přímo do plynu. Vlevo se 
řadili ti fyzicky zdatnější. Byli určeni na dočasnou 
práci. V koncentračním táboře denně umíralo 
přes 3 000 lidí. Na každého připadl denní příděl 
1 300 – 1 700 kalorií. Člověk měl průměrnou 
hmotnost 35 kg.

 Při osvobozování Osvětimi bylo nalezeno 7 tun 
lidského masa a 7 000 vyhladovělých lidí. 
Přednáška byla velmi zajímavá. Během prezenta-
ce, filmových ukázek a odborného výkladu jsme 
se dozvěděli spoustu nových informací a obo-
hatili si tím poznatky z výuky dějepisu. Z této 
přednášky lze usoudit, že se jedná o jeden z nej-
větších zločinů proti lidskosti v dějinách. A proto 
nesmíme dovolit, aby se něco takového znovu 
opakovalo.
Ještě jednou děkujeme za podnětný výklad 
a nevšední zážitek.

Hana Mužíková a Kristýna Ročková

v zájmu společnosti na dodržování stavební 
kázně.
Stavební úřad v uvedeném případě jednoznač-
ně vidí pochybení na straně města Jílové, které 
na základě nedostatečných podkladů (že by 
chyba zpracovatele a předkladatele podkladů 
do RMJ?) uzavřelo smlouvu o výpůjčce před-
mětných prostor k jejich užívání v rozporu se 
stavebním zákonem, tedy k výkonu činnosti 
MC. Město Jílové si před uzavřením smlouvy 
ani neprověřilo, zda změna v účelu užívání je 
v souladu s obecnými požadavky na výstavbu, 
s veřejnými zájmy chráněnými stavebním záko-
nem a se zvláštními právními předpisy (požární 
bezpečnost stavby, hygienické požadavky), jak 
ukládá stavební zákon, a zda je provozování MC 
provozováním živnosti.

Město Jílové od 18. 1. 2016 do 16. 2. 2016, 
tedy do doby vydání rozhodnutí, kterým sta-
vební úřad nařídil zjednání nápravy, neučinilo 
jediný krok k nápravě. Smutné je, že vlastník 
stavby nemá ani příslušné podklady k provo-
zovně „fitcentrum“, které mu byly stavebním 
úřadem předány dne 10. 11. 2004, a že požádal 
stavební úřad o jejich poskytnutí až ve středu 
9. 3. 2016.
Dále stavební úřad nemůže nezmínit, že je vel-
mi podivné, že se spolek MC Sovička, a.s., před 
uzavřením smlouvy neujistil, zda jsou vypůjčené 
prostory k tomuto účelu povoleny, i když o této 
povinnosti vyplývající ze stavebního zákona vě-
děl již z doby svého provozování v prostorách 
budovy č.p. 138 – Teplická ul. Jílové (restaurace 
Tropical), kdy na jeho žádost byl stavebním úřa-

dem v listopadu 2011 vydán souhlas se změnou 
v užívání těchto prostoru k výkonu jeho činnosti.
Zajímavé také je, že z webových stránek MC 
byl v nedávné době odstraněn Provozní řád. Že 
by snad souvisel s provozováním živnosti bez 
oprávnění a následně např. s povinností zajištění 
hygienických požadavků?  I toto stavební úřad 
dále prověřuje.
Je lehké z neznalosti označit jako viníka stavební 
úřad, který si však v uvedené věci plní bohužel 
jako jediný své povinnosti a postupuje v souladu 
s právními předpisy.

Světlana Fotrová, stavební úřad

Město Jílové se k této problematice vyjádří 
v příštím čísle Jílovské sovy.
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Nejčastější omyly ohledně 
neplacení nájemného

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
NA DĚČÍNSKU ODSTARTOVAL

Ohledně neplacení nájemného panuje mezi 
lidmi stále řada omylů, a to jak na straně pro-
najímatelů, tak nájemníků. „Pronajímatelé 
například často píší do nájemních smluv usta-
novení o smluvní pokutě v případě opožděné 
úhrady nájemného – to ale zákon zakazuje. 

Nájemníci si zase neuvědomují, že nezaplatí-li 
nájemné, může se pronajímatel domáhat úro-
ku z prodlení či náhrady škody a celá věc může 
skončit i soudem. Zmatky panují také ohledně 
okamžité výpovědi nájemní smlouvy,“ uvá-
dí Lukáš Zelený, vedoucí právního oddělení 
dTestu.

Jaké nepříznivé důsledky může mít neplacení 
nájemného?
 Pronajímatel má právo účtovat vám úrok z pro-
dlení. Výše tohoto úroku se vypočte součtem 
repo sazby stanovené Českou národní bankou 
a osmi procentních bodů, v současné době tedy 
činí 8,05 % z dlužné částky. Tento úrok je počí-
tán ročně, avšak naskakuje každým uplynulým 
dnem, o který jste se zpozdili s platbou. 
 Poplatek z prodlení vám hrozí v případě, že neu-
hradíte služby spojené s užíváním bytu (například 
dodávky vody, tepla, provoz výtahu, osvětlení 
společných prostor v domě) ani do pěti dnů po 
jejich splatnosti. Poplatek činí jedno promile dluž-
né částky za každý den prodlení, nejméně však 10  
korun za každý, i započatý měsíc prodlení.
 Jestliže opožděným nájemným vznikne pro-
najímateli škoda, může se domáhat i její náhrady 
v částce nekryté úrokem z prodlení. Pronajíma-

telé mohou však zapomenout na oblíbenou po-
kutu v nájemní smlouvě. Zákon ji totiž zakazuje.
 Nezaplatíte-li nájem a služby za dobu alespoň 
tří měsíců, má pronajímatel právo vypovědět 
nájemní smlouvu okamžitě, bez obvyklé výpo-
vědní doby. Nejedná se však o časový úsek, ale 
o stanovení výše dlužné částky, kterou je třeba 
překročit. Pro podání okamžité výpovědi nesta-
čí, pokud jste po tři měsíce uhradili nájem pouze 
částečně a nikoli v plné výši, neboť dlužná částka 
nedosahuje výše tří měsíčních nájmů.
 Pokud pronajímateli dlužíte na nájemném či 
službách, je třeba myslet též na to, že má právo 
zadržet movité věci, které v bytě máte. 
Jak se vyhnout prodlení v případě sporu ohled-
ně výše nájemného? Uložte částku, alespoň ve 
sporné výši, do notářské úschovy a uvědomte 
pronajímatele.
I v případě ukončení nájemní smlouvy musíte 
uhradit dříve vzniklý dluh. Vyhýbání se této po-
vinnosti může znamenat nepříjemné kompli-
kace. „Pronajímatel může situaci řešit podáním 
žaloby k soudu a následně vymáhat dlužnou 
částku v exekučním řízení, což přinese další ná-
klady, které budete muset uhradit,“ upozorňuje 
Lukáš Zelený.

Mgr. Lukáš Zelený, vedoucí právního odd. dTest, o.p.s.

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
M. Helprin: Zimní příběh, P. Zuckerman: Po-
hřbeni v oblacích, S. Obermeier: Messalina 
– hříšná císařovna, J. Patterson: První láska, 
L. Šimánek: Severskou divočinou, J. Dela-
ney: Sedmý syn,
K. Hosseini: A hory odpověděly: KhaledHo-
sseini, autor světově úspěšných románů Lo-
vec draků a Tisíce planoucích sluncí, vydává 
třetí román, v němž se opět vrací do rodného 
Afghánistánu, ale zavede nás i do Paříže či 
Kalifornie. Vypráví příběh sourozenců rozdě-
lených v dětství. Abdullah vyrůstá v chudobě 
afghánského venkova a nepřestává toužit po 
ztracené sestře, zatímco Pari, která zapomně-
la, že kdy měla nějakého bratra, vychovává 
bohatá rodina v Kábulu a Paříži. Na pozadí 
téměř šedesáti let dramatické afghánské his-
torie se odehrává příběh lásky, ztrát i obětí. Je 
lepší být odtržený od rodiny než trpět bídou? 
Co mohou či mají udělat bohatí pro chudé? 
Jak silná jsou rodinná pouta a jaké následky 
mají naše rozhodnutí? Na tyto otázky hledá 
Hosseini v mistrovském vyprávění odpověď. 
Sejdou se ještě někdy Abdullah a Pari? Ote-
vřete knihu.

…knihy pro děti:  
J. Meres: Svět podle Norma 1. - 3., Disney: 
Ledové království, E. Hölzelová: Hvězdná 
obloha, R. L. Jones: Jak to chodí na letišti, V. 
Prohaska: Skřítci v kufru, C. Dorsey: Gumič-
kování na stávku, 
J. Mendozová: Meč, srdce a čarodějky: Nech-
te se uchvátit dalším strhujícím příběhem 
o záhadném Meči! V kulisách tajemného 
zámku se dotknete historie. Setkáte se s čaro-
dějkami, zlomocným advokátem i se ztrace-
ným srdcem hraběnky Juliány. Nebojte, nebu-
dete na luštění záhad sami, protože oblíbení 
hrdinové Jakub, Anežka a Péťa vás celým pří-
během provedou. Budete se trochu bát a taky 
hodně bavit. Zkrátka zažijete dobrodružství, 
na které budete ještě dlouho vzpomínat.
 ORa

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správ-
ní obvod obce s rozšířenou působností Děčín 
(MAP) je projekt, jehož vyhlašovatelem je MŠMT 
z OP VVV je dán výzvou č. 02_15_005. Ve správ-
ním obvodu ORP Děčín je od 1. 2. 2016 zpracová-
ván žadatelem, kterým je MAS Labské skály, z.s. 
a to ve spolupráci s dvěma partnery s příspěv-
kem - Statutárním městem Děčín a MAS Čes-
ký sever. Žádost byla podána dne 17. 12. 2015 
a je v systému MS2014+ registrována pod 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297. Ukon-
čení projektu bude ke dni 31. 1. 2018. Projekt je 
financován z Evropské unie a z národních zdrojů 
v plné výši.
MAP je součástí tzv. akce KLIMA, jejímž poslá-
ním je úspěch pro každé dítě. Cílem je rozvíjet 
ve školách motivující kulturu zaměřenou na 
maximální úspěch pro každého žáka, každé-
ho učitele a na trvalý pedagogický rozvoj celé 
školy. Je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního 

a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. 
Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního 
a základního vzdělávání, zájmového a nefor-
málního vzdělávání.
V území SO ORP Děčín je celkem 47 MŠ a ZŠ s re-
gistrací v RED_IZO (z toho 1 má pozastavenou 
činnost), kterých se projekt bezprostředně týká, 
a všechny školy se do projektu přihlásily. Se za-
pojením uvedených škol do projektu souhlasili 
všichni zřizovatelé. O projekt již projevují zájem 
i další subjekty pracující s dětmi do 15 let věku, 
jako jsou ZUŠ, DDM, CDM a MC s registrací v RED_
IZO, ale také ostatní, jako jsou sportovci atd. V sou-
časné době je sestavován Řídící výbor a realizační 
tým pracuje na analytické části projektu.
Bližší informace včetně aktualit lze nalézt na 
webech MAS Labské skály, z.s., Statutárního 
města Děčín a MAS Český sever, z.s.

www.maslabskeskaly.cz
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SPORTJílové má titul doma!
Dalšího velkého úspěchu dosáhli 
hráči sálové kopané Autocentrum 
Jílové „A“. Mužstvo získalo v druhé 
nejvyšší soutěži v republice suve-
rénním způsobem 1. místo po loň-
ském stříbrném, když teprve v po-
sledním kole okusilo hořkost 
porážky. Nutno podotknout, 
že v té době již bylo jistým 
vítězem a poslední zápasy 
pojalo oslavným způsobem.

27. 2. 2016         40. sezona 2015/2016         SH Libouchec

20. 2. 2016                       41. sezona 2015/2016        SH Varnsdorf

Výsledková listina 7. kola

Výsledková listina 7. kola

1. AUTOCENTRUM Jílové liga okr. Děčín

DeCe COMPUTERS EXTRA liga ÚK

Výsledky  zápasů:

85. SK DUMBO Děčín : LAS  ŽLEBAS Děčín   3 : 1
86. BENTELER Rumburk : HEZOUNI Děčín A   3 : 1
87. SK  DUMBO  Děčín : HEZOUNI Děčín A   2 : 1
88. BENTELER  Rumburk : LAS ŽLEBAS Děčín  7 : 4
89. HEZOUNI Děčín A : LAS ŽLEBAS Děčín  3 : 0
90. BENTELER Rumburk : SK DUMB  Děčín  0 : 2
91. AUTOCENTRUM Jílové B : SLŠ a SOŠ Šluknov   3 : 0
92. JK TRANS Varnsdorf B : TRANECO Bohemia Děčín  1 : 1
93. AUTOCENTRUM Jílové B : TRANSCO Bohemia Děčín  1 : 1
94. JK TRANS Varnsdorf B : SLŠ a SOŠ Šluknov   3 : 2
95. TRANSCO Bohemia Děčín : SLŠ a SOŠ Šluknov  3 : 6
96. JK TRANS Varnsdorf B : AUTOCENTRUM Jílové B 3 : 1

Výsledky  zápasů:

91. METALLIGA PROREKA : TURBO Děčín  A  1 : 2
92. SOKOL Bělá : SC  STAP Vilémov   2 : 2
93. TURBO Děčí A : DeCe  COMPUTERS  Děčín  1: 1
94. METALLIGA  PROREKA : SC  STAP Vilémov  4 : 1
95. SOKOL Bělá : DeCe COMPUTERS  Děčín  1 : 2
96. SC STAP Vilémov : TURBO Děčín  A   2 : 0
97. METALLIGA PROREKA : DeCe  COMPUTERS  Děčín 1 : 2
98. TURBO Děčín A : SOKOL  Bělá   1 : 3
99. DeCe COMPUTERS  Dc : SC  STAP  Vilémov  3 : 2
100. SOKOL Bělá : METALLIGA  PROREKA  CZ  2 : 2
101. JK TRANS Varnsdorf A : FC  LOUKA Košťany ČOS 7 : 0
102. AUTOCENTRUM Jílové A : BUMIKO  Děčín   1 : 3
103. FC LOUKA Košťany ČOS : FC VETERÁNS  Želenice          5 : 0 k
104. JK TRANS  Varnsdorf A : BUMIKO  Děčín  4 : 1
105. AUTOCENTRUM Jílové A : FC VETERÁNS Želenice          4 : 0
106. BUMIKO Děčín : FC LOUKA  ošťany ČOS      5 : 4
107. JK TRANS Varnsdorf A : FC VETERÁNS Želenice               4 : 0
108. FC LOUKA  Košťany ČOS : AUTOCENTRUM Jílové A 1 : 2
109. FC VETERÁNS Želenice : BUMIKO  Děčín  2 : 1
110. AUTOCENTRUM Jílové  A : JK TRANS  Varnsdorf A 1 : 2

Tabulka  1. AUTOCENTRUM  Jílové  ligy  po 7. kole

1. J.K. TRANS Varnsdorf  B 24   18 4        2 122 : 39 58
2. AUTOCENTRUM  Jílové  B 24   16 3 5   90 : 46 51
3. TRANSCO Bohemia Děčín 24   14 4 6   80 : 44 46
4. SLŠ a SOŠ Šluknov 24   11 2 11   96 : 69  35
5. BENTELER Rumburk 24   10 3 11   61 : 72 33
6. SK DUMBO Děčín 24   10 0 14   63 : 89 30
7. HEZOUNI Děčín A 24   7 0 17   42 : 86 21
8. LAS ŽLEBAS Děčín 24   2 0 22   41 : 142   6

                                                                            

Tabulka  DeCe COMPUTERS  EXTRA ligy ÚK po 7. kole

1. AUTOCENTRUM Jílové  A 22   19 1 2 89 : 35 58
2. JK TRANS Varnsdorf  A 22   14 2 6 84 : 48    44
3. BUMIKO  Děčín  22   11 1 10 61 : 59 34
4. FC VETERÁNS  Želenice 22     9 5 8 48 : 53 32
5. FC LOUKA  Košťany  ČOS 22     9 2 11 79 : 81 29
6. SOKOL Bělá  22     8 5 9 60 : 57 29
7. DeCe  COMPUTERS  Děčín 22     8 4 10 50 : 71 28
8. METALLIGA  PROREKA  CZ 22     6 5 11 67 : 71 23
9. SC  STAP  Vilémov 22     5 5 12 44 : 69 20
10. TURBO  Děčín   A 22     4 4 14 45 : 83 16

Vítěz  DeCe COMPUTERS  
EXTRA LIGY ÚK – AUTOCENTRUM Jílové A

                                                                          

Ani „B“ mužstvo se nenechalo zahan-
bit, po bramborové medaili z loňska 
zabralo a po tuhých bojích získalo 

v okresní soutěži 2. místo, což je též 
báječné umístění. 

Na skvělé reprezentaci našeho 
města se podíleli větší či menší 
měrou tito hráči: Michal Huček, Lu-
děk Kulhánek, Zdeněk Pekař, Petr 
Bártko, Miroslav Hloušek, Lubomír 

a Zdeněk Michalcové, Stanislav Vlček, Petr 
a Pavel Lopušanovi, Stanislav Malowanyj, 
Radek Rangl, Roman Kalaš, Martin Klimeš, 
Samuel Geletič, Jakub Hadrava, Michal Just, 
Ondřej Barilla, Aleš Čermák a Petr Benát. 

Všem hráčům za ročník 2015/16 moc děkuji 
a přeji spoustu dalších úspěchů.

předseda klubu Lubomír Michalec

hli 
m 

hé 
e-
-
-

An
bit,
zab

v 
b
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Turnaj ve 
vybíjené

Miniházená 
v Děčíně 
startuje i letos 

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezona 2015 – 2016 – aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – krajský přebor
Přípravná utkání

Soutěž

Po skončení základní části (tabulka) zahajují Křováci v nové skupině deseti nejlepších týmů (z kaž-
dé ze dvou základních skupin pět týmů) boj o postup do druhé ligy (umístění do čtvrtého místa).

výsledky:
I II ČP dorostu a dospělých, NMNM:  M. Novotný 2 x 3. místo, F. Rychnovský 4 + 5. místo, N. Bártová 
11. místo, Z. Trpišovský 20. místo
I. ČP žactva Letohrad: V. Bártová 2 x 18. místo, N. Rambová 28. místo
M ČR žactva NMNM: V. Bártová 24. a 27. místo, N. Rambová 32. místo, Š. Škaloud 33. místo
celkové hodnocení ČP biatlonu za 2015/2016 žactva: Š. Škaloud 39. místo, V. Bártová 24. místo, 
N. Rambová 41. místo
celkové hodnocení klubové soutěže družstev žactva v biatlonu 2015/2016 – 15. místo

FK Jílové – I. A třída

MARIUS PEDERSEN CUP 2016

Šipkový klub Jílové – 3. liga

Biatlon Jílové

HBC Sovy Jílové – děčínská hokejbalová liga

Přípravná utkání (soutěž začne 26. 3.)

Začala jarní/letní sezóna.

                                                                                                                                                  KŠ                                                                  

28. 2. 2016 Modrá 2:6 FK Louny 

12. 3. 2016 Modrá 3:2 Horní Ji etín 

14. 2. 2016 Ledvice 1:3 Jílové 
28. 2. 2016 Jílové 3:2 Modlany 
   5. 3. 2016 Srbice 2:2 Jílové 

       13. 3. 2016 Jílové 3:2 Dubí 

21. 2. 2016 Sovy Jílové              0:8 B&W Tyg i 

 

28. 2. 2016 Litom i tí 
Šamani 12:6 K ováci D ín 

 6. 3. 2016 K ováci D ín 14:4 Hroba i Charvatce 

13. 3. 2016 Flames Astra 
Litom ice 11:7 K ováci D ín  

Na letošní školní miniturnaj ve vybíjené, který 
se konal ve čtvrtek 25. února v tělocvičně školy 
na náměstí, dorazilo 23 žáků ze třetích až pátých 
tříd naší školy.  Po rozcvičce se soutěžící rozdě-
lili do čtyř družstev a zahráli si systémem každý 
s každým. Děti hrály s velkým nasazením a v du-
chu fair play. Za necelou hodinu bylo odehráno 
a rozhodnuto o konečném pořadí. Na úplný 
závěr všichni účastníci obdrželi diplom a malou 
sladkost. Snad nám všem naše nadšení vydrží 
a za rok se opět sejdeme na sympatickém spor-
tovním odpoledni. Za pomoc s organizací děkuji 
pánům Janu Drienovi a Pavlu Škaloudovi.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Projekt miniházená do škol se daří Děčíně re-
alizovat i letos. Školní liga startuje pod názvem 
Děčínská školní liga v mini házené i v roce 2016. 
Od září by se ráda přidala i škola z nedalekého 
Chlumce. 
Je přihlášeno 8 základních škol z Děčína, z Jílo-
vého a Libouchce. Letošní rok je šancí pro děti, 
které by rády hrály házenou - budou otevřené 
tréninky v házenkářském Slavoji Děčín i na požá-
dání ZŠ, a to vše zdarma.
Je v plánu součinnost ZŠ a házené při organizaci 
turnajů organizovaných v rámci celé ČR a vybu-
dování výběru školáků pro reprezentaci města  
Děčín ale i ZŠ. 

Antonín Čajka, vedoucí školní ligy v Děčíně 
v mini házené a trenér házené s licencí B

foto: archiv Antonín Čajka
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SDH JÍLOVÉ-MODRÁ VE SPOLUPRÁCI S

M STEM JÍLOVÉ PO ÁDÁ 

                 

 

 

                                                                                                                    

 

SDH JÍLOVÉ - MODRÁ VE SPOLUPRÁCI S M STEM JÍLOVÉ 

PO ÁDÁ 

 

DNE 20. 3. 2016 

OD 14.00 HOD. 

V JÍLOVSKÉM ZÁMKU 

 

HRAJE SKUPINA O.L.I. 

VSTUPNÉ: D TI 20 K  

            DOSP LÍ 40  K  

  P edprodej vstupenek na tel. . 
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- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Půjčky do domácnosti, hotovostní 
i bezhotovostní.  
Týdenní nebo měsíční splácení. 

 Tel.: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky 
typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. 

Stáří 14 - 19 týdnů.
Cena 149 - 180 Kč/ks.    

                         

PRODEJ SE USKUTEČNÍ:  
16. DUBNA, 14. KVĚTNA 

A 18. ČERVNA 2016                                                

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek 
- cena dle poptávky.                        

 Informace: Po - Pá  9.00 – 16.00 hod.  
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

JÍLOVÉ - VEČERKA U KOUPALIŠTĚ 
V 14.30 HOD.

NOVINKY V SORTIMENTU 
 

LIMMA se profiluje do řemeslné pekařiny 
 

Přijďte ochutnat poctivé linecké koláče se sezonní náplní 
 

 

 
 
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Jílové u Děčína, Teplická 109 
Otevírací doba: Po – Pá: 5:30 – 17.00 hod, So: 6:30 – 11.00 

hod 
 
 

www.pekarstvilimma.cz www.facebook.com/PekarstviLimma 
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INZERCE

Chcete mít své auto po dovolené čisté a na zimu přezuté? Navštivte, volejte

MYCÍ CENTRUM + PNEUSERVIS
Oldřichovská 15, 405 02 Děčín, areál bývalého Kovočasu

Tel. 603 801 984; www.mycicentrum.cz

AKCE! Za přezutí u nás ruční
mytí vozu za 50% ceny! 
OTEVÍRACÍ DOBA:
po – pá: 8 – 17 h • so: 8 – 14 h • ne: dle domluvy

MYCÍ CENTRUM:
• Ruční mytí karoserie, voskování + sušení
• Kompletní čištění interiérů
(luxování + suché čištění, tepování + mokré čištění)
• Mytí motorů, lakování motorů
• Renovace a konzervace laku karosérie
metodou 3M - celoroční ochrana laku
• Čištění a ošetření kožených sedadel
a koženého interiéru
• Odstraňování reklamních polepů
• 6. návštěva zdarma

PNEUSERVIS:
• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)

• Pneu za velkoobchodní ceny
•  Uskladnění pneu + kol
• Oprava pneu + defekty

• NONSTOP SLUŽBA 24 hodin
Při prokázání se tímto inzerátem 

sleva 15% na pneuservis.

PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, krmiva pro domácí zvířata

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu!
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

BŘEZEN
Karel Baroch

Amalia Bartoňová
Erika Bártová
Jana Drugová

Emil Duda
Renata Froňková
Věra Havlíčková
Eliška Jeřábková

Zuzana Kadlecová
Václav Kašpar

Věra Kašpárková
Jaroslav Kotrasz

Milada Kučírková
Zdeňka Markovičová

Gerta Náhlíková
Květoslava Nováková

Antonín Novotný
Jana Peřinová

Jana Píčová
Jaroslav Rysner
Josef Svaljavčík

Emília Šípová
Hana Šulitková
Jaroslav Švarc
Růžena Veselá

Zuzana Vrátilová
Dagmar Zemánková
Jaroslava Zimmerová

Daniela Zimová
Vladimír Žemlička

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

19. – 20. 3. 2016 MUDr. Oleksandr Plyuschakov, Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622

25. – 28. 3. 2016 MUDr. Vladimír Vojtěch, 28. října 110, Děčín I 412 151 056

2. – 3. 4. 2016 MUDr. Jana Jůdová, Riegrova 773/72, Děčín II 412 523 410

9. – 10. 4. 2016 MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270, Jílové 412 550 343
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  
BŘEZEN - DUBEN

Vzpomínáme...
Jan Doležal

Rudolf Hujčák

Petr Kovář

Dne 16. března uplynulo 7 let, co jsme se naposledy rozloučili s panem Janem 
Doležalem. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte na něho s láskou, tak jako my. 
Manželka Anna, dcera Jaruška a syn Jan s rodinami a ostatní příbuzní. 

Dne 20. března by se dožil 90 let pan Rudolf Hujčák. 
Táto stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 
Ola a Jíťa s rodinami

Dne 2. dubna tomu budou 4 roky, co nás opustil pan Petr Kovář. 
Za vzpomínku děkuje manželka.


